ut iudic̄ malum sp̄uale et
malū p̄ malū corpale i cō
m̄m̄ **¶** *ut uideatur v̄m̄ ma
s̄at̄ s̄p̄e p̄mittitur nō p̄ca
uocatur̄ malū 3^o ut uideatur
malū p̄ aliud corpale qd̄
h̄c n̄ ē n̄ de uel mō c̄ iij
¶ *quoy notandū ē q̄
am̄i d̄st̄m̄ p̄t̄ s̄ p̄
c̄t̄adum d̄st̄m̄ v̄b̄ s̄
c̄t̄o remouēs p̄mittit̄. 2^o
p̄c̄t̄m̄onem. 3^o ē subde
c̄t̄m̄ f̄uoz̄m̄ **¶** p̄ma quid
c̄m̄m̄ p̄mittit̄ s̄ ut d̄m̄
s̄ quē modū h̄c ḡḡ s̄
am̄ qd̄ de obseruācia p̄
d̄m̄s̄ime s̄at̄ d̄ iij c̄
n̄ d̄m̄m̄ aut̄ d̄p̄i r̄a
s̄m̄m̄ quid nā d̄c̄ndū ē
l̄m̄ et sc̄l̄at̄es illa d̄pl̄e
d̄m̄ d̄m̄ am̄m̄ c̄t̄o
c̄m̄m̄ et nisi uoua quid
ut v̄z̄ ad medias uoces s̄
p̄m̄ nō aliter se h̄uio s̄
d̄m̄onē suscip̄e putant̄
n̄ iudic̄ si uoluptati ḡmo c̄
p̄a m̄m̄ ascribendū ē v̄i
c̄t̄m̄m̄ me auerit p̄t̄ et i
n̄ h̄c m̄ḡmo r̄cl̄m̄q̄d̄ s̄
f̄m̄ p̄p̄oz̄es existant̄ si ual
nōm̄ prohibeat ut salom̄o
m̄h̄i c̄m̄m̄t̄ d̄c̄t̄ s̄m̄ḡm̄ h̄
m̄d̄m̄m̄ s̄ glo i p̄d̄cto c̄
p̄t̄ p̄m̄s̄io p̄l̄a d̄m̄ḡm̄
loq̄m̄ iij d̄m̄ma c̄l̄p̄e h̄ q̄
m̄ p̄m̄p̄l̄em p̄ p̄m̄s̄ioz̄
ut ualeat̄ actus usurariū qui
p̄m̄t̄ am̄ et h̄c ut f̄uile m̄
d̄m̄ iij p̄mo d̄libero arb̄
ut n̄ m̄h̄i legē istam̄ que
ḡnd̄ s̄m̄bit̄ r̄at̄ ita p̄m̄
c̄ d̄m̄m̄ p̄m̄d̄m̄m̄ v̄m̄d̄
¶ *Si iustitiam p̄mittit̄ usur̄
l̄m̄m̄ et s̄m̄ḡm̄m̄ s̄m̄t̄ p̄
s̄d̄ d̄m̄d̄ s̄ all̄ de ales q̄ u
d̄m̄ p̄m̄s̄io c̄m̄p̄at̄na p̄m̄s̄io
al̄m̄e leuissim̄ q̄ iudic̄ hom̄
m̄p̄m̄ c̄ p̄m̄oz̄ ad d̄m̄d̄
am̄ om̄ p̄m̄s̄io m̄m̄ malū u
r̄m̄ m̄m̄ malū s̄ q̄ i r̄ m̄m̄
s̄m̄e c̄ d̄m̄ 2^o ē h̄c p̄m̄t̄ q̄
ciuile prohibere h̄c p̄mo et p̄
p̄m̄ c̄m̄m̄onē uita illa que p̄
d̄m̄s̄m̄ et ciuile am̄m̄ā m̄
q̄ q̄ i c̄m̄m̄m̄ usurariū n̄m̄
m̄m̄m̄ r̄c̄p̄t̄i uolūtas h̄c
absolut̄ n̄ p̄m̄onata ē ex hoc
d̄m̄t̄ app̄ p̄m̄d̄m̄ am̄m̄ā m̄
d̄m̄ p̄m̄ p̄m̄m̄ prohibitiōz̄ et p̄m̄
m̄ c̄m̄m̄m̄ d̄s̄m̄t̄ ob̄uare et***

ut vitetur malum spirituale et anima quod est
maius pro malum corpale in corpore quod est
minus. **2^o** ut vitetur unum malum spirituale
sicut sepe puniuntur multi peccati ut scilicet
vitetur maus. **3^o** ut vitetur unum malum
maius pro aliud corpale quod est minus et de
hys non est ne de uel modo est in prima glo.
3^o quoque notandum est quod triplex concessio
iuris distinguitur potest per predictam magis
gerardum de seuis ubi dicitur prima est con-
cessio remouens punitionem. **2^a** est adde-
re prohibitionem. **3^a** est subdes subueni-
atque fauorem. **1^a** prima quid concessio est
remouens punitionem sicut dimittes penam
sicut que modum beatus Gregorius super illud angelo-
rum episcopo de obseruancia ieiunij qua
diriguntur sicut de iij c. de magis pro
unde ibidem ait dicitur ream dicitur he-
sitamus quid non dicendum sit cum se-
culari et seculariter illa dicitur solito ce-
teris diebus accipiunt cibos carni-
appetant et nisi noua quaedam au-
ditate usque ad medias uoces se in-
grediant non aliter se huiusmodi tempore
obseruacione suscipere putant quod unquam
non rationem sicut voluptati homo curat acci-
tati mentis ascribendum est unum non atali
consuetudine auerti potest et ideo ad ue-
nia suo ingenio relinquenda sunt ne
forte peiores existant si atali consue-
tudine prohibeantur ut salomo ait qui
multum emigrit elicit sanguinem hec autem
indulgentia sicut glo in predicto. c. fuit sum-
plex permissio pro sola indulgentia pene-
loquitur ubi de uenia culpe sicut quidem
non simplicem permissio concedit
uis auile contractus usurarij quia non
punit eum et hec ut fuisse intencio
augustinus in primo delibero arbitrio ubi
ait ut michi lege istam que prolo-
gendo scribitur recte ita permittere
et diuinam prouidenciam vindicare
2^a sicut Justinianus permissit usas cente-
simas et sexagesimas sicut patet
Adhuc dicitur sicut all de ales quod iustini-
anus permissit compatiua permissione
usuaria leuissimas quod uidit homines
impij sicut esse pranos addendum ad usu-
riam unum permissit minus malum ne scilicet fie-
ret maior malum sicut quod in 2^o notabili p-
sentis c. dicitur et ex hys patet quod ius
auile prohibere huiusmodi primo et per se
pene conuacione uicia illa que possunt
domestica et auile amicia impedire
sicut quod in contractu usurario inuenit
mutui recipere voluntas licet non
absoluta tamen condonata et ex hoc eui-
denter apparet predictam amicia impe-
ditur pro palis prohibicio et penam
tali contractu desunt obuare eum

29
relinquens diuino iudicio puniendum.
unde augustinus li. 1. delibero arbitrio inquit
lex ista que regendis ciuitatibus fertur
que diuinam prouidenciam vindicant
nemo tamen talis contractus iuris canonici pro-
hibetur eo quod est sine que interdu habet
uicio oia uicia prohibere quia omnes
mortalis culpa obuat caritati pro qua si
delinuit necesse dirigitur tunc huiusmodi est quod de
peccati quod prohibetur auili iuris quod
manat a iure ual et prohibetur a i-
romico iure. **3^a** autem concessio ad-
deus prohibitionem que ideo est quod per-
missio tollens impedimentum sicut que mo-
dum iudei inter nos habitantes istu-
ritus obseruancia ab ecclesia permissum
unum est. xlv. de dicitur uidetur in c. qui
sineas circa finem sic aut omnes festi-
uitates ferias que suas sicut hactenus in
ipso quod patet eorum plonza colentes re-
tra tenuerunt libertatem habeant obseruandi
celebrandi que licet huiusmodi aut permissio quod
in glo sentiat quod sit similis prime alij
tamen et non in dicitur uidetur quod non sit sicut
illi quia non ut ita simplex prohibicio
sicut illa homo se habet per dicitur ad ea
Nas illa concessio permissum malum pro sola
magis indulgentia pene eo quod non fuit
facta prohibicio dicti mali pro comuta-
cione alio pene sicut permissio 2^a pro
facit quod non solum permissum predictum malum
sicut obseruancia ritus iudeorum subtrahendo
comuacionem uel inlicitum pene sicut in p-
sicut et remouere impedimentum christianorum
que impedire uellent obseruancia dicti
ritus hanc uero 2^a concessione non pro-
hibet usurario contractum ius auile quod
tunc tollet impedimentum auolentibus fa-
cere usuram quod equidem finem est. Quin-
imo sicut permissum fieri predictum contrac-
tum ita quoque permissum prestari illa im-
pedimenta que facit ius canonicum uel
statuta ciuitatum et dicitur con predictum
tamen contractum. **3^a** est concessio prestans
fauorem et subueniacionem atque uiuamem
sicut que modum permissum episcopi etiam clerici
a seculari parte quod occidi et hec concessio
se habet per dicitur ad precedentem 2^a
quod admodum 2^a ad prima non in ista concessio
non tamen subtrahitur comuacione pene sicut
in prima sicut ultra hoc tollitur impedime-
tum pro quod possit occasio clerici impediri
sicut conueniebat in regula et uel pres-
tatur uiuamem in ista tertia quod non fie-
bat in aliqua nam clerici qui dignus est
more degradat et permissum etiam et ipse
tradat in manibus iudicis secularis ut
occidatur uel illud in cor. v. ego iudi-
cari tradere huiusmodi homines sathane
interitum carnis ut spiritus saluus sit